農研第２２６号
令和２年１０月８日

　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　三重県農業研究所長
令和２年度植物工場三重実証拠点研修及びスマートグリーンハウス
の指導者育成研修2020「スマートグリーンハウスでのICT技術」の開催に
ついて（通知）
  三重県農業研究所では農林水産省「植物工場普及・拡大総合対策事業モデルハウス型植物工場実証・展示・研修事業」により設置された植物工場三重実証拠点の運営を行っております。

本年度、農林水産省「スマートグリーンハウス展開推進」における指導者育成研修を日本施設園芸協会より委託を受け下記のとおり計画いたしましたのでご案内いたします。
記
１　開催日時：令和２年１１月１３日（金）１３:３０～１５:３０
２　開催場所：三重県農業研究所 植物工場三重実証拠点　研修室

３　内容：ICT技術の基礎と応用（講演及び実習）

講師：大阪府立大学　教授　大山　克己　氏
４　参集範囲：施設園芸および圃場管理を行う農業者および経営者
５　定員：12名（先着順　通知日現在）

６　参加費：なし
７　主催：三重県農業研究所、大阪府立大学植物工場研究センター
８　申し込み方法：別紙申込書に必要事項を記入のうえ、１１月６日（金）までにFAXまたは電子メールにより下記事務担当まで送付願います。
９　注意事項：三重県「新型コロナウイルス感染症にかかる県主催のイベントの開催基準」に基づき以下の注意事項を遵守頂けますようお願いいたします。
　1)県外にお住まいの方は、当該都道府県の移動に関する方針に十分留意し、対応していただくようお願いします。
2)感染者が多数発生しているエリアにお住まいの方は、参加について今一度検討いただき、控えていただくようお願いします。
3)海外への訪問歴が14日以内にある方は参加できません。
4)発熱等の症状がある方は参加できません。(研修会当日検温いたします)
5)高齢の方や基礎疾患をお持ちの方で、感染リスクを心配される方は参加をご遠慮いただくようお願いします。
6）スマートフォンを活用した「新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)」の活用をお願いします。
7)マスクの着用をお願いします。
8)研修会開催日前の感染状況により定員の変更や研修会を中止することがありますのでご了承ください。

三重県農業研究所 生産技術研究室

野菜園芸研究課　　磯山

ＴＥＬ　０５９８－４２－６３５８

ＦＡＸ　０５９８－４２－１６４４

E-mail　plant-fb@pref.mie.lg.jp